ПРОТОКОЛ №1
первого собрания кредиторов

ТОО «Gascon Capital» БИН 060240017051

Дата проведения: 08.09.2016 г.
Место проведения заседания (адрес): г. Алматы, ул. Ауэзова, д.84, офис 302.
Время начала заседания: 12ч. 00 мин.
Время окончания заседания: 12ч.50 мин.

Присутствовали:
Администратор (временный управляющий) Гусев С.А.(без права голоса)
Участники собрания кредиторов:

1. Представитель АО «БТА Банк» - Г.Е.Токишев, действующий на основании доверенности
(137 953 089 784 голосов)

2. Представитель г-на Абдыкаримова А.Д., действующая на основании доверенности в лице
Ким Е.Д. (45 304 865 голосов).

3. Г-н Рамазанов А.К., действующий от своего имени (1 223 794 голосов).

Кредиторы обладают количеством голосов, составляющих 99,99% от общей суммы требований
кредиторов, включенной в реестр требований кредиторов и неудовлетворенной на дату проведения
собрания кредиторов. Кворум есть. Собрание кредиторов правомочно решать все вопросы повестки
дня.
Временный управляющий Гусев С.А. предложил: до перехода рассмотрения повестки дня собрания
кредиторов, в соответствии с Законом РК «О реабилитации и банкротстве» выбрать из числа
присутствующих кредиторов
- председателя собрания кредиторов представителя АО «БТА Банк» и
- секретаря собрания кредиторов представителя Абдыкаримова А.Д.
И проголосовать за утверждение повестки дня.
Выступил представитель АО «БТА Банк» и предложил изменить повестку дня, исключив 5 и 6
вопрос.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
единогласно нет нет

Решили: избрать Председателя собрания кредиторов представителя АО «БТА Банк» и
Секретаря собрания кредиторов представителя Абдыкаримова А.Д.

Повестка дня:

1. Выбор кандидатуры банкротного управляющего из числа лиц, зарегистрированных в
уполномоченном органе;

2. Принимается решение о создании комитета кредиторов, определяется численность и
утверждаются состав комитета кредиторов, выбирается председатель комитета кредиторов,
утверждается регламент работы комитета кредиторов;

3. Определение размера выплаты основного и дополнительного вознаграждения банкротному
управляющему;

4. Одобрение отчета об инвентаризации имущественной массы банкрота.

По первому вопросу:
Собрание кредиторов предлагает кандидатуру банкротного управляющего, состоящего на учете в
Едином Реестре лиц, зарегистрированных в уполномоченном органе в целях осуществления
деятельности администратора, гр. РК -  Ахметов Канат Альбертович, ИИН 720330301994.

п
А  7 ж

h r '  с— _____________   1 из 4
Председатель

Результаты голосования:
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

137 999 618 443 нет нет
Решили: назначить (избрать) банкротным управляющим Ахметова Каната Альбертовича,
собранию кредиторов представить в Уполномоченный орган (Департамент государственных
доходов по г. Алматы, Уполномоченный орган в области по реабилитации и банкротства -
Управление по работе с задолженностью) кандидатуру для назначения банкротного управляющего.
В соответствии с п.4 ст. 93 Законом РК «О реабилитации и банкротстве» - Уполномоченный орган
обязан назначить банкротным управляющим представленную собранием кредиторов кандидатуру в
течение пяти рабочих дней со дня ее представления собранием кредиторов.

По второму вопросу повестки дня администратор отметил, что формирование комитета
кредиторов осуществляется собранием кредиторов в соответствии со ст. 27 Закона РК «О
реабилитации и банкротстве», в частности: «Состав комитета кредиторов формируется и
утверждается собранием кредиторов. В состав комитета кредиторов входят представители от
каждой группы однородных кредиторов. Минимальное число членов в комитете кредиторов не
может быть менее трех человек, за исключением случаев проведения процедуры банкротства в
отношении должника, имеющего единственного кредитора по налогам и другим обязательным
платежам в бюджет. Член комитета кредиторов не должен являться аффилиированным лицом.
Собрание кредиторов представило состав комитета кредиторов:

1. Представитель АО «БТА Банк»
2. Представитель г-на Субботина А.А.,
3. Представитель г-на Абдыкаримова А.Д.,
4. Представитель г-на Рамазанова А.К.,
5. Представитель ТОО «Бальяна»

Избрать председателем комитета кредиторов представителя АО «БТА Банк»
Временный управляющий предложил в соответствии с Законом РК утвердить регламент работы
комитета кредиторов, а именно:
1. комитет кредиторов созывается администратором по почте заказным письмом не позднее, чем за
пять рабочих дней до даты проведения заседания;
2. решение комитета кредиторов принимается простым большинством голосов от общего числа
членов комитета кредиторов по принципу «один член комитета - один голос». При равенстве
голосов в процедуре голосования председателю комитета кредиторов предоставляется право
решающего голоса;
3. Протокол заседания комитета кредиторов подписывается всеми членами комитета кредиторов,
участвовавшими в голосовании, и администратором и заверяется печатью должника (при ее
наличии). Администратор в течение трех рабочих дней с момента подписания протокола
направляет его в уполномоченный орган, членам комитета кредиторов. Один экземпляр протокола
находится у администратора;
4. Комитет кредиторов обязан подписать договор с банкротным управляющим и утвердить план
работы процедуры банкротства, утвердить смету административных расходов и количество
работников, привлекаемых для проведения процедуры банкротства, за исключением случаев
возмещения административных расходов кредитором по налогам и другим обязательным платежам
в бюджет.
5. Комитет кредиторов имеет право созывать заседание комитета кредиторов в случае скорых
принятий мероприятий касательно процедуры банкротства.
6. Банкротный управляющий обязан отчитываться перед Комитетом кредиторов не позднее 15
числа месяца за предыдущий месяц путем направления отчета каждому члену комитета кредиторов
почтовым либо электронным сообщением.
7. Иные полномочия согласно ст.94 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»
Результаты голосования:___________

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
137 999 618 443

 1----------------
нет  нет

\

Председатель Секв^йрь У  Администратор
2 И З 4

Решили: Собрание кредиторов представило состав комитета кредиторов:
1. Представитель АО «БТА Банк»
2. Представитель г-на Субботина А.А.,
3. Представитель г-на Абдыкаримова А.Д.,
4. Представитель г-на Рамазанова А.К.,
5. Представитель ТОО «Бальяна»

Избрать председателем комитета кредиторов представителя АО «БТА Банк»
Временный управляющий предложил в соответствии с Законом РК утвердить регламент работы
комитета кредиторов, а именно:

1. комитет кредиторов созывается администратором по почте заказным письмом не позднее,
чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания;

2. решение комитета кредиторов принимается простым большинством голосов от общего числа
членов комитета кредиторов по принципу «один член комитета - один голос». При равенстве
голосов в процедуре голосования председателю комитета кредиторов предоставляется право
решающего голоса;

3. Протокол заседания комитета кредиторов подписывается всеми членами комитета
кредиторов, участвовавшими в голосовании, и администратором и заверяется печатью
должника (при ее наличии). Администратор в течение трех рабочих дней с момента
подписания протокола направляет его в уполномоченный орган, членам комитета
кредиторов. Один экземпляр протокола находится у администратора;

4. Комитет кредиторов обязан подписать договор с банкротным управляющим и утвердить
план работы процедуры банкротства, утвердить смету административных расходов и
количество работников, привлекаемых для проведения процедуры банкротства, за
исключением случаев возмещения административных расходов кредитором по налогам и
другим обязательным платежам в бюджет.

5. Комитет кредиторов имеет право созывать заседание комитета кредиторов в случае скорых
принятий мероприятий касательно процедуры банкротства.

6. Банкротный управляющий обязан отчитываться перед Комитетом кредиторов не позднее 15
числа месяца за предыдущий месяц путем направления отчета каждому члену комитета
кредиторов почтовым либо электронным сообщением.

7. Иные полномочия согласно ст.94 Закона РК «О реабилитации и банкротстве»

По третьему вопросу повестки дня администратор указал на то, что в соответствии с Приказом
Министра финансов РК от 18 марта 2015 года № 183, размер основного вознаграждения
временному и банкротному управляющим не может быть иным, чем тот, который установлен
уполномоченным органом, и составляет 30 МРП, поскольку согласно регистрационным данным
налогового управления банкрот определен как субъект среднего бизнеса, в связи с чем, предложил
собранию кредиторов его утвердить:
1. размер основного вознаграждения банкротному управляющему установить в размере 30 МРП
ежемесячно (63 630 тенге) на весь период процедуры банкротства, который возмещается за счет
имущества должника вне очереди;
2. Дополнительное вознаграждение в соответствии со ст. 13 Закона РК «О реабилитации и
банкротстве» в размере 0 %.

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
137 999 618 443 нет нет

Решили: Утвердить размер выплаты основного вознаграждения банкротному управляющему в
размере 30 МРП ежемесячно (63 630 тенге) за весь период процедуры банкротства, а так же в
дополнительном вознаграждении - отказать.
По четвертому вопросу повестки дня администратор ознакомил собрание кредиторов с
проведенными мероприятиями по процедуре банкротства:
1. Представлено РТЙ, опубликование его на сайте Комитета государственных доходов РК, общая
сумма требований о включении в реестр требований кредиторов составляет^б  млрд. тенге;

Председатель v Секрер /  Администратор
3  И З 4

2. Согласно ответам с государственных регистрационных органов на запросы временного
управляющего за должником не зарегистрировано и не было зарегистрировано в течении 3 лет до
признания должника банкротом с/х техника, водный транспорт, груз/механизмы, ценные бумаги,
недвижимость и транспортные средства. Согласно справке о наличии права собственности на
земельные участки за должником зарегистрировано 12 земельных участков, которые находятся в
залоге в АО «БТА Банк».
3. На сегодняшний день Уполномоченным органом не представлены выписки с банковских счетов
должника, на основании которых будет проводиться анализ движения денежных средств для
выявления признаков ПЛБ;
4. Временным управляющим проведена инвентаризация дебиторской и кредиторской
задолженности. Акт инвентаризации представлен для ознакомления собранию кредиторов.
После назначения банкротного управляющего, банкротный управляющий в соответствии со ст.89
Закона РК «О реабилитации и банкротстве» проведет мероприятия по взысканию дебиторской
задолженности.
Результаты голосования:

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
137 999 618 443 нет нет

Решили: Отчет администратора (временного управляющего) о проведенных мероприятиях принять
к сведению, одобрить отчет об инвентаризации имущества.

Дополнительных вопросов к администратору у кредиторов нет. В связи с тем, что повестка дня
исчерпана, председатель собрания кредиторов объявил первое заседание собрания кредиторов ТОО
«Gascon Capital» закрытым.

ПОДПИСИ:

Председатель собрания
кредиторов
ТОО «Gascon Capital»
Пред стаей тель

Секретарь собрания
кредиторов
ТОО «Gascon Capital»
Представи тель

Администратор
ТОО «Gascon Capital»
Гусев С.А.
Временный управляющий

у / ^ 3" .^  1 -
м.п.

Протокол cocmai
которых после е,
председателю собр

Юм 08.09.2016 г. па 4 (четырех) страницах в трёх экземплярах, один из
дается в течение трех рабочих дней в уполномоченный орган, второй -

4, третий остается у администратора.

Г

Предсредседатедь